


DANUTA ANIELA KUBIK
Pani Danuta Kubik z domu Jonkisz urodzona 1 czerwca
1934 roku w Bestwinie i zamieszkała przy ulicy
Wincentego Witosa nr 14 w Bestwince.

Z wykształcenia jest księgową. W 1952 skończyła
Technikum Finansowe w Bielsku-Białej. W latach 1952–
1955 referent w Walcowni Metali w Czechowicach-
Dziedzicach w dziale zbytu, a od 1955 do 1965 księgowa
w Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem” w
Czechowicach-Dziedzicach. Od 1976 kierowniczka
działu kadr w Zakładzie Zaopatrzenia Rolnictwa
Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych w
Bielsku-Białej.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bielsko-Bia%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powszechna_Sp%C3%B3%C5%82dzielnia_Spo%C5%BCywc%C3%B3w_%E2%80%9ESpo%C5%82em%E2%80%9D
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechowice-Dziedzice


Od 1972 r. członkini Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego a następnie Polskiego
Stronnictwa Ludowego. Prezes Gminnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa
Ludowego i Gminnego Koła PSL w gminie Bestwina

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zjednoczone_Stronnictwo_Ludowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zjednoczone_Stronnictwo_Ludowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zjednoczone_Stronnictwo_Ludowe




Była Posłem na Sejm, którego kadencja trwała od
chwili złożenia ślubowania w dniu 6 listopada 1985 roku
do 30 maja 1989 roku.

Posłem na Sejm została wybrana w Okręgu Wyborczym
Nr 28 w Tychach z ramienia Zjednoczonego Stronnictwa
Ludowego pod hasłem przejętym od Wincentego
Witosa:

„A Polska winna trwać wiecznie”



Na podstawie Ustawy z dnia 31 lipca 1985 roku o obowiązkach i prawach posłów na Sejm,
pracowała w Komisji Sejmowej Rynku Wewnętrznego, Drobnej Wytwórczości i Usług,
która składała się z 30 Posłów i Posłanek.

Pracowała w Klubie Poselskim Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, w Wojewódzkim
Zespole Poselskim w Katowicach, pełniąc tam dyżury poselskie dodatkowo oprócz
cotygodniowych dyżurów w swoim okręgu wyborczym.

Występowała dwukrotnie na posiedzeniu plenarnym Sejmu w sprawie Narodowego
Planu Społeczno-Gospodarczego, budżetu i finansów oraz projektu Ustawy o Funduszu
Obsługi Zadłużenia Zagranicznego i Funduszu Rozwoju Eksportu, Prawo Bankowe / Usługi –
wieś i handel wewnętrzny/ oraz na temat pracy Banku Gospodarki Żywnościowej; na rzecz
rolnictwa i preferencji rolników ze względu na to, że my ludowcy twierdzimy, że rolnictwo i
gospodarka żywnościowa to najważniejsza gałąź naszego życia, przytaczając stare przysłowie
ludowe: „Od myszy do cesarza każdy żyje z gospodarza”.



Odbyła 50 posiedzeń plenarnych Sejmu (nie
opuszczając żadnego). Posiedzeń Komisji odbyła
77, w tym wspólnie z innymi komisjami 24.
Wyjeżdżała z Podkomisją do 17 województw
pracując w terenie 87 dni.

Ze wszystkich wizytacji w terenie sporządzano
sprawozdanie na temat pracy handlu, usług i
drobnej wytwórczości z uwzględnieniem handlu
wiejskiego, zaopatrzenia rolników wiejskiego w
środki do produkcji rolnej, ciągników i maszyn
rolniczych, środków do środków ochrony roślin,
zaopatrzenia Kół Gospodyń Wiejskich w nawozy i
środki ochrony roślin oraz artykuły gospodarstwa
domowego. Ze względu na wiejskie artykuły w
rolnictwie centralne na poszczególne województwa.



Brała udział w opracowaniu 23 dezyderatów i opinii kierowanych przez Komisje do Prezesa
Rady Ministrów i Rady Państwa oraz do poszczególnych tek ministerialnych. Zgłosiła interpelacje i
zapytania poselskie czterokrotnie, - w sprawie produkcji rur azbestowo-cementowych – w sprawie
zwiększenia produkcji pieców centralnego ogrzewania na gaz, kuchenek gazowych oraz
łazienkowych – w sprawie braku na rynku lamp promienników podczerwieni – w sprawie
zwiększenia możliwości kredytowych dla rolnictwa

W zakresie parlamentarnych kontaktów międzynarodowych należała do Unii Polsko-
Francuskiej. Odbyła spotkania z deputowanymi do Rady Najwyższej ZSRR w Moskwie, Omsku i
nad Bajkałem w Irkucku.

Moskwa Omsk Irkuck



Do Posłanki Danuty Kubik wpłynęły w okresie kadencji Sejmu setki listów z miejscowości
należących do jej okręgu wyborczego. Na wszystkie listy została udzielona odpowiedź
pisemna.

W województwie katowickim sprawy objęte zakresem działalności zostały wszystkie załatwione,
zaś problemy o charakterze ogólnokrajowym zostały przekazane do Rzecznika Praw
Obywatelskich, do Kancelarii Sejmu czy też do Rady Ministrów i Rady Państwa.



Osoba Danuty Kubik wpisuje się w parlamentarne tradycje gminy Bestwina. Można
wspomnieć o Franciszku Krawczyku z Kaniowa, pośle do Sejmu Krajowego Galicyjskiego I
Kadencji w latach 1861 – 1867; Janie Kubiku z Janowic, pośle do austriackiej Rady Państwa IX,
X i XII kadencji 1897 – 1918: Józefie Ryszce, senatorze IV kadencji 1935–1938 i pośle V kadencji
1938–1939; Antonim Wieczorkiewiczu, pośle V kadencji 1938-1939. Ważną postacią był
Antoni Pająk z Bestwiny - poseł na Sejm I i II kadencji oraz  premier rządu RP na uchodźstwie
w latach 1955-1965.

Antoni Wieczorkiewicz Antoni PająkJan Kubik



Rada Gminy Bestwina i działalność społeczna



Po zmianach ustrojowych Danuta Kubik pozostając w strukturach PSL brała czynny udział w
życiu społecznym i politycznym gminy Bestwina. Do roku 2010 zasiadała w Radzie Gminy
Bestwina. 
Jest również członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Bestwince, w którym sprawowała funkcję
sekretarza.
Była ponadto ławnikiem w Sądzie Okręgowym w Katowicach

Dożynki Gminne - Bestwinka KGW Bestwinka Święto Trzeciego Maja



W TMZB - 90 urodziny

Danuta Kubik działa na polu historycznym i
kronikarskim. W Towarzystwie Miłośników Ziemi
Bestwińskiej troszczy się o zachowanie kultury i tradycji
“Małej Ojczyzny”, natomiast w “Wieściach Parafialnych”
Parafii św. Sebastiana w Bestwince napisała szereg
ciekawych artykułów dokumentujących historię wsi i
parafii.



Od początku Danuta Kubik wspierała ideę powstania najmłodszej w gminie parafii.   
30.04.1989 r. odbyła się uroczystość poświęcenia placu budowy kaplicy (obecnie kościoła
pw. św. Sebastiana) z udziałem wszystkich księży wywodzących się z Bestwinki.
08.10.1989 r. nastąpiło wmurowanie kamienia węgielnego wraz z aktem erekcyjnym. W
1990 kaplica była gotowa w stanie surowym a dwa lata później powołano w Bestwince
parafię tymczasową. Także w 1992 r. przybył pierwszy proboszcz - ks. Marcin Mokwa. Stałą
parafię erygowano w 1998 r. 



Danuta Kubik jest fundatorką tablicy na głazie – pomniku
upamiętniającym „Tych, którzy oddali życie dla wolnej,
niepodległej Ojczyzny”, posadowionym na cmentarzu w
Bestwince. 
Osoby wyszczególnione na tablicy to mieszkańcy
Bestwinki, którzy byli więźniami KL Auschwitz i stracili
życie w obozie lub podczas publicznych egzekucji: Jan
Bigos, Alojzy Duda, Jan Duda, Jan Firganek, Franciszek
Gandor, Franciszek Kubica.



Pani Danuta Kubik wiele lat poświęciła opiece nad kapliczką nad źródełkiem  na Podkępiu
uznawanym lokalnie za cudowne. Co roku z okazji Dnia Matki przy tymże źródełku sprawowana
jest Msza święta.



Danuta Kubik bierze czynny udział w doniosłych wydarzeniach na terenie  gminy Bestwina.
Nalezały do nich m.in. Święto Ludowe zorganizowane w Bestwinie w 2011 r. czy też 100-lecie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwince (2012). Należy do OSP Bestwinka jako członek
wspierający.

Święto Ludowe w Bestwinie100 lat OSP Bestwinka



Szkoła podstawowa w bestwince



Niewątpliwym “Opus Magnum” Danuty Kubik jest
inicjatywa i doprowadzenie do końca budowy Szkoły
Podstawowej w Bestwince. Społeczny Komitet Budowy
podjął w latach 80. uwieńczone sukcesem starania o
uzyskanie stosownych pozwoleń i zrealizowanie inwestycji.
Danuta Kubik, Zdzisław Śpiewak, Kazimierz Jonkisz,
Andrzej Czauderna, Marian Firganek i wielu innych
doprowadzili do tego, by w 1993 w salach lekcyjnych
zasiedli pierwsi uczniowie. Dalsze kierunki rozwoju
wytyczały we współpracy z władzami gminy Bestwina
panie dyrektor: Wiesława Ochman-Szeliga, Danuta
Tekieli-Herman i wreszcie Renata Cichowska-Gaździak.



Wmurowanie aktu erekcyjnego - 30.09.1988 r.



Otwarcie i poświęcenie szkoły z udziałem księdza biskupa Tadeusza Rakoczego - 28.08.1993 r.

 Uroczystość otwarcia nowej szkoły była
szczególnym wydarzeniem dla wszystkich
mieszkańców. Połączenie jej z tradycyjnymi
dożynkami dodało jej wyjątkowego uroku. Już
o godz. 12.45 barwny orszak spod remizy
strażackiej, przy dźwiękach orkiestry dętej ze
Starej Wsi ruszył w kierunku kaplicy. Tam o
godz. 13.00 odprawiona została przez biskupa
diecezjo bielsko – żywieckiej Tadeusza
Rakoczego uroczysta msza św., podczas której
rolnicy dziękowali za tegoroczne plony. 
W wygłoszonej przez księdza biskupa homilii
zaakcentowany został trud pracy rolników, jak
również trud wszystkich tych, którzy przyczynili
się do powstania i wybudowania nowej szkoły.

/Nasz Głos/



Zakończenie remontu - termomodernizacji szkoły w Bestwince - 25.06.2018 r.

 Odbiór szkoły po termomodernizacji - spożytkowano 4,3 mln. zł. w tym 85% środków zewnętrznych
pochodzących z UE z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020.



2 czerwca 2023 r., na swoje 30-lecie, szkoła otrzymała imię
Zbigniewa Pietrzykowskiego, legendarnego pięściarza
zwanego “Dżentelmenem ringu”

Pietrzykowski urodził się 4 października 1934 r. w Bestwince
jako syn Eugeniusza i Jadwigi. Umiejętności leworęczny
pięściarz szlifował m.in. pod okiem legendarnego trenera,
twórcy „polskiej szkoły boksu” Feliksa Stamma. 

Chwile największego triumfu przeżywał Zbigniew
Pietrzykowski na igrzyskach olimpijskich. Srebro zdobył w
Rzymie, gdzie w finale wagi półciężkiej spotkał się z
rozpoczynającym karierę Cassiusem Clayem (Muhammadem
Alim). Walka była zacięta i wyrównana i sam wielki Ali przez
całe życie darzył Pietrzykowskiego wielkim szacunkiem. Inne
olimpijskie krążki, brązowe, Pietrzykowski wywalczył w
Melbourne (1956) i Tokio (1964).

Zmarł 19 maja 2014 r. w Bielsku-Białej.



Jubileusz 30-lecia 
Nadanie szkole w Bestwince imienia Zbigniewa Pietrzykowskiego - 2.06.2023 r.



Danuta Kubik pisze o bestwince



Dwór w Bestwince według opisu Danuty Kubik

W 1750 roku wybudowano w Bestwince dwór z kaplicą i pięknym
ogrodem włoskim, osobną kuchnią, folwarkiem z zabudowaniami,
stajnią, spichlerzem i gumnami. Do dworu przynależał pański browar,
456 morgów stawów rybnych i 55 morgów pól uprawnych. Dwór ten
był kilkakrotnie odbudowywany i przerabiany, jednak dotrwał do
dzisiejszych czasów i jest cichym pomnikiem zamierzchłej przeszłości.
.
Dworek, zlokalizowany przy dzisiejszej ul. Dworkowej był
prawdopodobnie miejscem opisanym przez S.Żeromskiego w
"Popiołach", gdzie w rozdziale "Jaz" Rafał Olbromski przekrada się z
dworku galicyjskiego do zaboru pruskiego by dotrzeć do Mysłowic.

Do dworku sięgają również korzenie rodzinne Zbigniewa
Pietrzykowskiego. Rodzice Pietrzykowskiego byli nauczycielami i uczyli
w szkole w Bestwince, a następnie w Gimnazjum im. Asnyka w Bielsku -
Białej.

Plan dworku - 1921 r.



O świętym Sebastianie

W odległych czasach często wybuchały epidemie, na które masowo umierali
ludzie. Brak lekarzy, lekarstw i sposobów zapobiegania epidemiom
powodował,że rozprzestrzeniały się one błyskawicznie. Prawdopodobnie
około 1850 roku taka epidemia ogarnęła i Bestwinkę. Były domy, w których
wymarła cała rodzina.Cała wieś chodziła w żałobie nosząc czarne szaty,
stąd powstała nazwa "Czarna wieś".

Przerażona i zrozpaczona ludność Bestwinki, nie mogąc sobie poradzić z
tragedią, nie mogąc liczyć na ludzką pomoc postanowiła zwrócić się do
niebios. Ponieważ św. Sebastian jest patronem epidemii zamówili w kościele
w Bestwinie mszę i żarliwie modlili się i śpiewali godzinki aby oddalił od nich
tą grożną chorobę."Chmury tak duże i czarne nad wsią się zebrały i
muśnięciem wiatru dziwną mgłą pomór na północ pognały". Od tej chwili
zgony ustały, co wszyscy jednoznacznie przypisali orędownictwu św.
Sebastiana. Z wdzięczności co roku w jego święto organizowali dobrowolną
składkę i zamawiali dziękczynne nabożeństwo. Ufundowali też obraz, który
został umieszczony w bocznym ołtarzu. W 1925 roku został on odnowiony
przez wywodzącego się z Bestwiny malarza Józefa Adamaszka, a kolejnej
renowacji doczekał się w 1991 roku i został przekazany nowo powstałej
parafii w Bestwince.





Odznaczenia państwowe i branżowe

Złota Odznaka Zasłużonemu w Rozwoju Województwa
Katowickiego nadana 28 listopada 1980 r.
Uchwałą Rady Państwa nadano jej Złoty Krzyż Zasługi dnia 16
listopada 1984 r.
Uchwała Rady Państwa z dnia 22 lipca 1984 r. została
odznaczona Medalem 40-lecia Polski Ludowej.
Uchwała Rady Państwa z dnia 10 maja 1989 r. odznaczona
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Odznaka Honorowa „Za Zasługi dla Oświaty” nadana 4 sierpnia
1993 r. przez Ministra Edukacji Narodowej.
Medal Pamiątkowy za zasługi dla Ruchu Ludowego im. W.
Witosa nadany 6 czerwca 1995 r.
Medal z okazji 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego
1905–2005 r.



WYRÓŻNIENIA LOKALNE I REGIONALNE

Nominacja z gminy Bestwina do Nagrody Starosty Bielskiego
im. ks. Józefa Londzina - 2003, V edycja.
Nagroda “W duchu Oskara Kolberga” - Towarzystwo Miłośników
Ziemi Bestwińskiej.



27 września w Katowicach miał miejsce VII Wojewódzki Zjazd Delegatów Polskiego Stronnictwa Ludowego
Województwa Śląskiego, który podsumował kończącą się kadencję 2021–2025. W wydarzeniu uczestniczyli goście
reprezentujący stronę rządową i samorządową, m.in. wicepremier, minister obrony narodowej i prezes NKW PSL
Władysław Kosiniak-Kamysz, Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa, Wojewoda Śląski Marek
Wójcik oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Energetyki Konrad Wojnarowski.
Zjazd był okazją nie tylko do wyboru nowych władz i wyznaczenia kierunków działania na kolejne lata, lecz także do
uhonorowania najbardziej zasłużonych działaczy ruchu ludowego. W gronie wyróżnionych znalazła się mieszkanka
Bestwinki – pani Danuta Kubik, która odebrała Medal Wolności i Demokracji im. Stanisława Mikołajczyka.
Odznaczenie to nadawane jest przez Naczelny Komitet Wykonawczy PSL osobom, które przez lata aktywnie działały
w organizacjach politycznych i społecznych ruchu ludowego, wspierały rozwój jego struktur, dbały o pamięć o
premierze Stanisławie Mikołajczyku oraz podejmowały działania na rzecz obrony wolności, demokracji i praw
obywatelskich.
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	2 czerwca 2023 r., na swoje 30-lecie, szkoła otrzymała imię Zbigniewa Pietrzykowskiego, legendarnego pięściarza zwanego “Dżentelmenem ringu”
	Pietrzykowski urodził się 4 października 1934 r. w Bestwince jako syn Eugeniusza i Jadwigi. Umiejętności leworęczny pięściarz szlifował m.in. pod okiem legendarnego trenera, twórcy „polskiej szkoły boksu” Feliksa Stamma.
	Chwile największego triumfu przeżywał Zbigniew Pietrzykowski na igrzyskach olimpijskich. Srebro zdobył w Rzymie, gdzie w finale wagi półciężkiej spotkał się z rozpoczynającym karierę Cassiusem Clayem (Muhammadem Alim). Walka była zacięta i wyrównana i sam wielki Ali przez całe życie darzył Pietrzykowskiego wielkim szacunkiem. Inne olimpijskie krążki, brązowe, Pietrzykowski wywalczył w Melbourne (1956) i Tokio (1964).
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	27 września w Katowicach miał miejsce VII Wojewódzki Zjazd Delegatów Polskiego Stronnictwa Ludowego Województwa Śląskiego, który podsumował kończącą się kadencję 2021–2025. W wydarzeniu uczestniczyli goście reprezentujący stronę rządową i samorządową, m.in. wicepremier, minister obrony narodowej i prezes NKW PSL Władysław Kosiniak-Kamysz, Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa, Wojewoda Śląski Marek Wójcik oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Energetyki Konrad Wojnarowski. Zjazd był okazją nie tylko do wyboru nowych władz i wyznaczenia kierunków działania na kolejne lata, lecz także do uhonorowania najbardziej zasłużonych działaczy ruchu ludowego. W gronie wyróżnionych znalazła się mieszkanka Bestwinki – pani Danuta Kubik, która odebrała Medal Wolności i Demokracji im. Stanisława Mikołajczyka. Odznaczenie to nadawane jest przez Naczelny Komitet Wykonawczy PSL osobom, które przez lata aktywnie działały w organizacjach politycznych i społecznych ruchu ludowego, wspierały rozwój jego struktur, dbały o pamięć o premierze Stanisławie Mikołajczyku oraz podejmowały działania na rzecz obrony wolności, demokracji i praw obywatelskich.

